[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от 16.07.2015 г.     № 386
г. Александровск – Сахалинский

	О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденное постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 23.01.2015г. № 15

        В соответствии с распоряжением Правительства Сахалинской области от 25.06 2015 г. № 294-р «О внесении изменений в распоряжения Правительства Сахалинской области», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Внести в Положение  о системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа «Александровск-Сахалинский район», утверждённое постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 23.01.2015 г. №15, следующие изменения:

1.1. В седьмом абзаце пункта 2.6 раздела 2 слова «педагогической нагрузки» заменить словами «педагогической работы или учебной (преподавательской) работы»;

1.2. В разделе 3:

1.2.1. Подпункт 3.1.1. изложить в следующей редакции:

           «3.1.1. выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, - доплата к окладу (должностному окладу) работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда;»;

1.2.2. пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

            «4.2. Доплата к окладу (должностному окладу) работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, устанавливается в соответствии со статьёй 147 Трудового кодекса Российской Федерации (далее – ТК РФ).

             Размер доплаты к окладу (должностному окладу) рассчитывается исходя из установленного оклада (должностного оклада), исчисленного пропорционально отработанному времени.

              Установленные работнику размеры и (или) условия повышенной оплаты труда на работах с вредными и (или) опасными условиями труда не могут быть снижены и (или) ухудшены без проведения специальной оценки условий труда.»;

1.3. в разделе 4:

1.3.1. в пункте 4.3. слова «педагогической (преподавательской) нагрузки» заменить словами «педагогической работы или учебной (преподавательской) работы»;

1.3.2.  в пункте 4.8. слова «педагогической нагрузки» заменить словами «педагогической работы или учебной (преподавательской) работы»;

1.4. В четвёртом абзаце пункта 6.4. раздела 6 цифры «40» заменить цифрами «55».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2015 г. в отношении работников образовательных учреждений.

3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

4. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя мэра-начальника управления социальной политики городского округа «Александровск-Сахалинский район» В.А.Равдугина.

	И.о. мэра городского округа «Александровск-                                                    В.Н. Жаров
 Сахалинский район»